千 臨 技 発 第 125 号

令和 5 年 10 月 17 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                          会長  綿引 一成

                                                          （ 公印省略 ）

第 55回学術セミナー開催のお知らせ

謹啓

  時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より、

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、「第 55回学術セミナー」を下記の内容にて現地開催する運びとなりました。

ご多用中恐縮でございますが、是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。

                                     謹白

記

日  時：令和 5年 12月 2日（土） 13時 30分～16時 30分

開 催 方 法：現地開催

開 催 場 所：幕張メッセ 国際会議場 101会議室（〒261-8550千葉市美浜区中瀬 2-1）

テ ー マ：『災害対策』と『医療安全』

参 加 費：無料

生涯教育点数：基礎教科 20点

定 員：100名（先着順）

参 加 方 法：日本臨床衛生検査技師会の会員専用サイトによる事前参加申込制

参加申込期間：令和 5年 10月 23日（月）～ 令和 5年 12月 1日（金）

内容

13時 30分～14時 10分「医療を取り巻く災害と対策」

講師 深澤  恵治 （日本臨床衛生検査技師会 専務理事）

14時 10分～14時 50分「検査室の災害対策への取り組み」

講師 小林 健 （安房地域医療センター）

講師 三上 昌章 （千葉県救急医療センター）

15時～16時 30分 「マネジメントとリーダーシップ」

講師：相馬 孝博 （千葉大学医学部附属病院 医療安全管理部 特任教授）

以上

[問い合わせ先] 千葉県臨床検査技師会 学術部 川崎健治

電話：043-222-7171（内線 6202）